Año XLVII.

15 DE MAYO DE 1906.

Núm. 9.^o

BOLETIN OFICIAL

DEL

Obispado de Osma.

SUMARIO.

Letras Apostólicas sobre la enseñanza de la Sagrada Escritura en los Seminarios.—Circular del Ilmo. Prelado con motivo del mes de Junio.—Aviso de la Delegación de Cruzada sobre descuentos á las Fábricas.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII
DIVINA PROVIDENTIA PAPAE X

LITTERÆ APOSTOLICÆ

DE RATIONE STVDIORVM SACRAE SCRIPTURÆ

IN SEMINARIIS CLERICORVM SERVANDA

PIUS PP X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Quoniam in re biblica tantum est hodie momenti, quantum fortasse nunquam antea, omnino necesse est, adolescentes clericos scientia Scripturarum imbui diligenter; ita nempe, ut non modo vim rationemque et doctrinam Bibliorum habeant ipsi perceptam et cognitam, sed etiam scite probeque possint et in divini verbi

ministerio versari, et conscriptos Deo afflante libros ab oppugnationibus horum hominum defendere, qui quidquam divinitus traditum esse negant. Propterea in Litt. Encycl. *Providentissimus* recte decessor Noster illustris edixit: «Prima cura sit, ut in sacris Seminariis vel «Academīis sic omnino tradantur divinæ Litterae, que- «madmodum et ipsius gravitas disciplinae et temporum «necessitas admonent.» In eamdem autem rem haec Nos, quae magnopere videntur profutura, praescri- bimus:

I. Sacrae Scripturae praeceptio, in quoque Semi- nario impertienda, ista complectatur oportet; primun, notiones de inspiratione praecipuas, canonem Biblio- rūm, textūm primigenium potissimāsque vērsiōnes, le- ges hermeneuticas; deinde historiam utriusque Testa- menti; tum singulorum, pro cuiusque gravitate, Libro- rum analysim et exegesim.

II. Disciplinae biblicae curriculum in totidem an- nos partiendum est, quot annos debent alumni Eccle- siae intra Seminarii septa, commorari ob sacrarum disciplinarum studia: ita ut, horum studiorum emenso spatio, quisque alumnus id curriculum integrum con- ficerit.

III. Mágisteria Scripturae tradendae ita constitu- tur, quemadmodum cuiusque Seminarii conditio et fa- cultates ferent: ubique tamen cavebitur, ut alumnis copia suppetat eas res percipiendi, quas ignorare sa- cerdoti non licet.

IV. Quum ex una parte fieri non possit ut omnium Scripturarum accurata explicatio in schola detur, ex altera necesse sit omnes divinas Litteras sacerdoti esse aliquo pacto cognitas, praeceptoris erit, peculiares et proprios habere tractatus seu *introductiones* in singulos Libros, eorumque historicam auctoritatem, si res pos- tulaverit, asserere, ac analysim tradere: qui tamen ali- quanto plus, quam in ceteris, in eis Libris immorabitur ac Librorum partibus, quae graviores sunt.